
 

第 16 回高知県脳神経外科研究会開催ご案内 
     （脳神経外科専門医クレジット 3 点認定  高知県医師会生涯教育研修 1.5 単位認定） 

 

謹啓 時下、先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、下記の要領で第 16 回高知県脳神経外科研究会を開催致します。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

 日 時 ： 平成 29 年 10 月 5 日（木） 19：00～ 

 

 場 所 ： ラ･ヴィータ 8 階 「 ラ･ヴィータホール 」  

 高知県高知市本町 3-3-1 TEL 088-871-1111 

 
【情報提供】 （19：00～19：10）  ビムパット錠の有用性について   第一三共株式会社 

 
 

座長 高知医療センター 脳神経外科 科長 太田 剛史 先生 
 

【一般演題】 （19：10～19：40） 
 
講演 1 「PICA に限局した破裂解離性脳動脈瘤に対し、開頭術を施行した 1 例」  
 

近森病院 脳神経外科 科長 野中 大伸 先生 

 

講演2 「Interhemispheric approachで全摘せざるを得なかった小児ラトケ嚢胞の１例」 
 

高知大学医学部 脳神経外科学教室 特任講師 福田 仁 先生 
 
【特別講演】 （19：40～20：40）                   
 

『脳神経外科手術におけるリスク回避の工夫』 
 

福井大学医学部 感覚運動医学講座 脳脊髄神経外科学教室 

教授 菊田 健一郎 先生 

 
＊参加費として 1,000 円徴収させて頂きます。 

＊軽食をご準備致します。 

＊当日は、ご参加頂いた確認の為、ご施設、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は

医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

＊ご芳名記載の際、専門医番号をお伺いさせていただきます。 

          共催 高知県脳神経外科研究会 

               第一三共株式会社 


